
                                    
                                              PROPOSTA DI DETERMINAZIONE
                                                           Ufficio di Segreteria
  
- “Premesso che con deliberazione G.C. n.130 del 29.11.2010, esecutiva ai sensi di legge, si è 

provveduto, tra l’altro, a riconferire alla Mediterranea Brokers Insurance s.r.l. di Sciacca, 
esercente attività di brokeraggio assicurativo ai sensi della legge n.792/84, per la durata di anni 
tre e con decorrenza immediata, l’incarico di consulenza nella fase di determinazione e studio 
dei contratti, agli stessi patti e condizioni di cui al disciplinare d’incarico a suo tempo 
sottoscritto con questo Ente in esecuzione della deliberazione della G.C.n.2 dell’11.02.2003;

- Vista la nota prot. n.62 del 25/01/2011, pervenuta in data 04.02.2011 prot.604 della 
Mediterannea Brokers Insurance s.r.l., Sciacca con la quale trasmette copia della polizza 
n.41082514, della Liguria Assicurazioni, agenzia generale di Sciacca e contestualmente chiede 
il pagamento dell’importo di € 3.172,00 corrispondente alla prima rata semestrale per il 
periodo 02.01.2011 / 02.07.2011;

- Ritenuto di provvedere alla liquidazione della polizza  di assicurazione della responsabilità 
civile rischi diversi, in premessa citata, per il periodo 02.01.2011 / 02.07.2011 dell’importo di 
€ 3.172,00;

                                                                 PROPONE

- Di impegnare la somma complessiva di € 19,032,00 al fine di provvedere alla liquidazione 
della polizza assicurativa suindicata, per € 6.344,00 all’Intervento1010203”Prestazioni di 
servizi” (Cap.1054) del bilancio corrente esercizio, per € 12.688,00 al medesimo intervento del 
bilancio pluriennale 2012/2013.

- Di liquidare e pagare alla LIGURIA – Società di Assicurazioni S.p.A. Agenzia di Sciacca, per 
il tramite del Broker Mediterranea Brokers Insurance s.r.l. con sede a Sciacca in Via 
Cappuccini n.77, la somma di € 3.172,00 corrispondente al periodo 02.01.2011 / 02.07.2011, 
polizza di assicurazione responsabilità civile rischi diversi n. 41082514 del Comune di 
Bivona”.

                                                                                 IL RESPONSABILE UFF.SEGRETERIA
                                                                                                       (R. Cannella)

- Ritenuto di fare proprio il contenuto della superiore proposta;
- Dare atto che la spesa di che trattasi è improrogabile e infrazionabile a norma dell’art.63 del 

D.Lgs. n.267/2000;
- Acquisita l’attestazione di cui all’art.55 della L.n.142/90, recepita con L.R.n.48/91 e 

successive modifiche ed integrazioni;

                                                              D E T E R M I N A

- Di approvare la proposta su estesa ed, in conseguenza, di adottare il presente provvedimento 
con la narrativa e la motivazione di cui alla proposta medesima che qui di seguito si intende 
integralmente trascritta.

                                                                                                                    


